

Człuchów, dnia 11 czerwca 2024 r.

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

Numer sprawy: ZP.272.8.2024

Numer publikacji ogłoszenia: 338750-2024

Numer wydania Dz.U. S: 110/2024

Nazwa zadania: Zakup i dostawa fabrycznie nowych autobusów niskoemisyjnych

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy Pzp, p.n.: „Zakup i dostawa fabrycznie nowych autobusów niskoemisyjnych” wraz z wyjaśnieniami.

1. W dokumentach zamówienia są następujące zapisy:

- Termin wykonania opcji nie może być dłuższy niż 150 dni od daty przekazania przez Zamawiającego oświadczenia woli dotyczącego uruchomienia opcji.

oraz:

- Termin realizacji zamówienia podstawowego w okresie nie dłuższym niż 150 dni od daty zawarcia umowy, zamówienia opcjonalnego w okresie nie dłuższym niż 360 dni od daty zawarcia umowy.

Proszę o doprecyzowanie terminu wykonania dostawy pojazdów.

2. Prosimy również o zgodę na posiadania ubezpieczenia OC firmy w kwocie 2 mln zł.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamówienie podstawowe przewidziano do realizacji w okresie nie dłuższym niż 150 dni od daty zawarcia umowy. Zamówienie opcjonalne charakteryzuje się tym, że może być realizowane dopiero po zrealizowaniu zamówienia podstawowego.

Zamówienie opcjonalne może lecz nie musi być zrealizowane, gdyż jest uzależnione od przyznania środków finansowych oraz od złożenia oświadczenia woli przez Zamawiającego dotyczącego uruchomienia opcji.

Po wykonaniu zamówienia podstawowego, Zamawiający posiadając odpowiednie zabezpieczenie finansowe, składa jedno lub kilka oświadczeń woli na dowolną ilość autobusów ale w ramach 3 autobusów 12 m i 2 autobusów 11 m. Po takim złożeniu oświadczenia woli, Wykonawca ma obowiązek wykonać złożone zamówienie opcjonalne w terminie 150 dni od daty przekazania oświadczenia woli, lecz tak aby zmieścić się w terminie 360 dni obowiązywania całej umowy zarówno na wykonanie zamówienia podstawowego jak i też zamówienia opcjonalnego.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający nie wyraża zgody. Wysokość ubezpieczenia OC została ustalona na poziomie znacząco niższym w stosunku do wartości zamówienia, które dla Wykonawców zapewne nie jest jedynym jakie w trakcie roku realizuje.